

"Polskim szlakiem przez Amerykę Południową"

Zapraszamy 6 lipca 2012 (piątek) o godz.18.00 spotkanie Klubu Podróżnika w Bibliotece Publicznej im.Jana Machulskiego w Aleksandrowie Pl.Kościuszki 12. O swoich wyprawach do Ameryki Południowej będzie opowiadał Jarosław Fischbach - podróżnik, którego fascynuje ten kontynent, jego mieszkańcy, przyroda i odrębności.

Barwnie i sugestywnie pisze o tym w swojej książce "Polskim szlakiem przez Amerykę Południową". Jest to pierwsza część "Podróży z pasją". Tak o książce pisze Marek Sobczyński: "Pierwsza część książki Podróże z pasją, autorstwa Jarosława Fischbacha, to bardzo ciekawa relacja z latynoskich „włóczęg” Autora. Z jednej strony jest to książka reporterska, zdająca relację z kilku podróży odbytych w latach 1989-2009 do Ameryki Południowej. Reportaży tym ciekawszych, iż wyszły spod pióra znawcy eksplorowanego kontynentu i jego badacza. J. Fischbach, z wykształcenia geograf, w trakcie swojej pracy naukowej w Uniwersytecie Łódzkim specjalizował się bowiem w problematyce latynoskiej, czego rezultatem była między innymi jego praca magisterska, napisana pod kierunkiem prof. Ludwika Straszewicza na temat Procesy demograficzne w Wenezueli na tle Ameryki Południowej. Prezentowana książka nie jest jednak jedynie dobrze udokumentowaną, i wspartą wiedzą naukową, relacją z podróży. Jest także zbiorem obrazów, które zapisały się w pamięci Autora, swoistym fotoplastykonem wzbogaconym o te formy odczuć, które Autor odbiera pozostałymi niż wzrok zmysłami. Jest wreszcie opisem postaci, które Autor napotkał w trakcie licznych podróży, w szczególności przedstawicieli południowoamerykańskiej Polonii, osób których skomplikowane drogi życiowe niejednokrotnie zasługują na uhonorowanie odrębnymi książkami, niemal zawsze gorących patriotów swojej Ojczyzny, co ciekawe w przypadku drugiego pokolenia migrantów, niekiedy nigdy nie widzianej. We wstępie Autor wyraża cichą nadzieję, iż uda Mu się „zarazić” chorobą podróżowania i ciekawości poznawania świata swoich czytelników, jak sędzę, nie jest to nadzieja płonna, mnie już „zaraził”.

A oto opinia Jacka Junoszy-Kisielewskiego Ambasadora RP w Brazylii: "Książka „Polskim szlakiem...” jest owocem pięciu wypraw do Ameryki Południowej podróżnika, którego fascynuje ten kontynent, jego mieszkańcy, przyroda i odrębności, co opisuje barwnie i emocjonalnie. Swoją uwagę skupia jednak przede wszystkim na naszych Rodakach, którzy, różnymi kolejami losów, związali swoje życie z tym kontynentem. Patrzy na Amerykę Południową również ich oczami, przyjmując ich wrażliwość społeczną, ciesząc się ich radościami i eksponując dorobek – zarówno ten z pierwszych stron gazet, jak i znany tylko najbliższemu otoczeniu dorobek dnia codziennego. Prawdziwość i złożoność tego obrazu, kontrastujące z bardzo często powierzchowną percepcją Polonii, wydaje mi się największym walorem książki Jarosława Fischbacha".